СОБРАНИЕ
муниципального образования
«Холмский городской округ»
                                        РЕШЕНИЕ

от  28.07.2016 г. № 37/5-385

О внесении  изменения в Положение «О местных налогах,  специальном налоговом режиме и других платежах на территории Холмского городского округа», утвержденное решением сессии Собрания депутатов муниципального образования «Холмский район»  третьего  созыва № 4/3-34 от 17.11.2005

В соответствии со статьями 5, 387 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным  законом от 04.11.2014 № 347-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», статьями 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 30, статьей 33 Устава муниципального образования «Холмский городской округ», Собрание муниципального образования «Холмский городской округ»

РЕШИЛО:

1. Внести в Положение «О местных налогах, специальном налоговом режиме и других платежах на территории Холмского городского округа», утвержденное решением сессии Собрания депутатов муниципального образования «Холмский район» третьего созыва № 4/3-34 от 17.11.2005 года,  следующее изменение:
1) пункт 1.7 главы 1 раздела II изложить в следующей редакции:
«1.7. Утвердить отчетный период, порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу:
1.7.1. Отчетными периодами для налогоплательщиков - организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.
1.7.2. Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 декабря, следующего за истекшим налоговым периодом.
1.7.3. Для налогоплательщиков - организаций установить следующие сроки уплаты земельного налога:
- авансового платежа - не позднее 30 апреля, 31 июля и 31 октября года налогового периода в размере 1/4 налоговой ставки;
- налога - не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
Налог уплачивается в бюджет по месту нахождения земельных участков, признаваемых объектов налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации.
Налогоплательщики, являющиеся физическими лицами, уплачивают налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Холмская панорама».
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и применяется в отношении налоговых периодов начиная с 2015 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике и бюджету Собрания муниципального образования «Холмский городской округ» (Тен А.А.), Финансовое управление администрации муниципального образования «Холмский городской округ» (Тимошенко М.Н.).

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального образования-
председатель Собрания
муниципального образования
«Холмский городской округ»                                                                                  А.Н.Бородин

image1.png